
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（題字：宮田 與一） 

広 報 た か た 

発  行  高田地区社会福祉協議会 

発行人  相澤 昇 

広報たかた編集委員会 

地域の皆様、日頃より高田地区社会福祉協議会の活動に、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

高田地区社会福祉協議会では、誰もが安心していつも通りの暮らしが出来る地域を目指しております。現況で

は、皆様が昨年より大変心配しております新型コロナウイルス感染症拡大防止対策の中ではありますが、一部

の福祉団体、福祉施設の活動再開をしご利用いただいているところです。 

高田地区社会福祉協議会におきましてはコロナ禍令和 2年度賛助会員募集を令和 3年 1月～2月に民生委

員児童委員の皆様にご協力をお願いいたしました。 

賛助会費は地域福祉活動にご賛同いただいた皆様に「賛助会員」として活動財源へのご協力をお願いしてい

るところです。賛助会員の皆様には、多くのご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

これからも高齢者支援、障がい者支援、子育て支援活動に 

「誰もが明るく安心して自分らしく暮らせる地域をみんなでつくる」を目標に運営、 

活動を推進してまいります。今後とも、自治町内会をはじめ民生委員児童委員、 

ケアプラザほか各種組織団体のご協力をいただきながら、努めて参ります。 

(1) 令和 3 年(2021 年) 5 月 31 日               広報たかた  翔                                第 28 号 

高田地区の人口 18,690人(2020 年 3月 31日現在) 

■高田地区社会福祉協議会は下記の団体、個人等で構成されています。 

高田町内会 高田町住宅自治会 高田町住宅親交会 高田東町会  

高田町親和会 高田中央町内会 自治会しらさか 高田西原自治会  

民生委員児童委員会 保護司会 保健活動推進員会 スポーツ推進委員会 

青少年指導員会 環境事業推進員会 消防団 老人会 田中学校  

高田小学校 高田東小学校 各校 PTA 学識経験者 

今年度も賛助会費のご協力ありがとうございました。 

おかげさまで 896，０００円 の賛助金をいただきました。 

ご協力いただきましたこと心よりお礼申し上げます。 

高田地区の福祉活動の充実に、より一層取り組んでまいりますので、 

今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

高田地区社会福祉協議会会長 相澤昇 

■事務局 横浜市港北区高田東 4-12-27「ふらっと高田」内 

Tel・Fax 045 (543) 5561 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

昨年４月予定していたお披露イベントが出来ないまま、 

６月より活動を始めました。高田中央病院のはす向かい

の坂を進んで下さい。庭が自慢の 2階建ての家です。 

１階は喫茶室。どなたでもご利用可能です。 

２階はレンタルスペース。会議や趣味、小さな集まりなど

にお使いください。Wi-Fi も完備しています。ほかに「ゆ

ずの樹文庫」があります。閲覧・貸し出しも OKです。 

 

コロナ禍で制限も多く窮屈な毎日となっていますが、近

場に笑顔になれる場所があります。黄色い幟が目印です。 

ぜひ一度お出かけください！ 

開所/火木土 10時～16時【問合せ 045-531-2482】 

ようこそ！高田コミュニティカフェゆずの樹へ 

(2) 令和 3 年(2021 年) 5 月 31 日               広報たかた  翔                                第 28 号 

入学おめでとう！ 

4月 5日（月）高田小学校（87名）高田東小学校（75

名）の入学式が行われました。新入生の皆さんには黄

色い帽子が贈られました。今年度より男女同じ野球帽

タイプの帽子に変わりました。またランドセルカバー

は港北交通安全協会から贈呈されました。 

第 4回 たかたん♥こどもまつり 

新型コロナウイルスが猛威をふるう直前、2020年 2月

2 日、4 回目となるたかたん💛こどもまつりが開催され

ました。この日は高田地域ケアプラザ 20 周年のお祝い

も一緒に行い、オープニングにて、たかたんによる「豆＆

お菓子まき」が行われ、朝早くから親子連れなどたくさ

んの方が集まってくれました。幼稚園保育園の先生方の

お楽しみ会や工作コーナー、連合町内会によるマップコ

ーナー、消防車両展示、バザーコーナー、スタンプラリー

など盛りだくさんの内容でした。（スタンプラリーの景品

はアンパンマンのらくがき帳とかわいいエコバッグで好

評でした） 

今回のご来場者は 

405名、スタッフ 

は 73名、地域の 

力が集まって素晴 

らしいおまつりに 

なりました。 先生方によるお楽しみ会 

高田地区活動団体懇談会 

３月 29 日高田地域ケアプラザに於いて「高田地区活動団

体懇談会」が開催されました。高田地区で活動する 16団体

19 名が集まり、情報交換を行いました。今年はコミュニテ

ィカフェゆずの樹、フリースペースほっぷが初参加し、それ

ぞれ起ち上げの経緯や現在の様子を報告しました。今回は

どの団体もコロナ禍における活動の制限、感染予防対策等

に苦慮しながらの一年となったため、他の団体との情報交

換が一層貴重なものとなりました。また港北区役所の方か

らは、区内の他の地域の現状報告などもあり、参加者一同

大変参考になり有意義な懇談会となりました。 

賛助会会員募集中です 

地域福祉活動にご賛同いただける皆様の 

ご協力をよろしくお願いいたします。 

【賛助会会費 一口 2000円】 

事務局長 石井達也  TEL：045-542-1405 Mail：t28ishii@h03.itscom.net 

□お問い合わせ 
 


